АДМИНИСТРАЦИЯ
Корсаковского муниципального округа

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

прикАз

о{, 0|.+о eg *, 8 J{l

О гrроведении тестирования на знание
русского языка

В соответствии с распоряжением миFIистерства образования Сахалинской области от
27.0З.2025

^г9
З.12-З8З-р кОб утверждении перечня теотируюtцих организаций на знание

русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего,
осFIовногО общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданотва >, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать пунItт проведения тестирования на знание руоского языка,
достаточI]ого для осtsоения образовательных программ начального общего, основного
общегО и 0реднегО общегО образоваНия, иностРанныХ грa>кдаFI и лиЦ без граrкда[Iства (далее
- тестирующая организация), поступаюIцих на обучение в муниципаJIьные автономные
общеобраЗовательные учреждения Itорсаковского муниципального округа (далее
общеобразоI]ателI)IIое учреждение), в МАОУ (СОШ Jф 4).

2. !иректору МАОУ (СОШ ЛЪ 4) Е,П. Осотовой:
2.1. Определи,гЬ учебное помещение, осFIащенное средсТвами осуiцествления записи

на аудионосители (видеоносители), воспроизведения аудиозаписи (видеозаписи) и
обесuе,tить его подготовку к проведению тестирования иностранных граждан и лиц без
гражданства, поступаIощих FIa обучение в муниципальные автономные
общеобразоватеJIьI]ые учреждеlrия Корсаковского муниципrшьного округа, в соответствии с
гигиениtIескими требованиями к условиям обучения.

2.2, Создать комиссию llo проведениIо тестирования на знание русского языка,
дос,гаточIIого для освоения образовательньж программ начаJIьного общего, основного
обrцего и среднего общего образования.

2,3. РазмеСтить инфОрмациЮ о датах проведеFIия тестирования, демонстрационный
варианТ диагностИLIескиХ материалов для проведения ],естирования, критерии оценивания
зItания русского языка на сайте общеобразовательFIого учреждения в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет>.

2.4. обесПечитЬ хранение материалов тестирования) вклюLIая письменные работы,
аудиозаписи (видеозаlписи) устных ответов и[IостраIrных граждан иJIи лиц без гражданства,
ведомостей и протоtсолов ]естирования.

3. Щиректорам общеобразовательных учре>ltдений:

2

3.1.Организовать выдачу поступающему в общеобразовательное учреждение,
являIOщемуся иностранным гражданином или лицом без гра>rсданства, направления для
прохождения тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения
ОбРаЗОвательных программ ЕIачального общего, основtIого общего и среднего общего
образования.

3.2. Уведомлять тестируюrцую организация о наIIравлении на тестирование
ПосТУпаIоIцего в общеобразовательное учре}кдение, являющегося иностранным
гражданином или лиtIом без гражда}Iства.

4. ОтделУ образования департамента социального развития администрации
Корсаковсtсого муниципального округа (О,А. Молчанова) обеспечить ведение учета
результатов Прохождения тестирования на знание русского языка, достаточного для
освоения образоватеJIьных программ FIачального общего, основного общего и среднего
общего образования.

5. РаЗМеСтить настоящий приказ на официальном сайте администрации
Корсаковского муниципального округа.

6. ItОнтРОль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
Департамента социального развития администрации КорсаковсItого муниципального округа,
НаЧаЛЬНИКа Отдела образования департамента социального развития О.А. Молчанову.

Вице-мэр Корсаковсtсого
муниципального округа, директор
депар,l,амента социального развития Г.П. Голодников